



SOLVEIG BOGA



TOR KRISTIANSEN



STEIN S. ERIKSEN

FOLK: BT bringer gjerne minneord, jubilentomtaler og liknende.
BILDER: Vi ønsker helst digitale foto. Tekstlengden bør ikke overstige 2000 tegn.
FRIST: Senest tre dager før publisering. Til mandag og tirsdagsavis, torsdag klokken 11.
KONTAKT: E-post: folk@bt.no eller telefon 55213820.

ny fremtid



gatekafé. Ved bordet sitter også de to nye medarbeiderne Lene Særsten (til venstre) og Kristine Askvik.

fakta

Kolibri

- Gregory Smith solgte alt han eide og dro fra Bergen til Brasil i 1992.
- Kolibri, Children At Risk Foundation, ble opprettet som en støtteorganisasjon. Nå driver Kolibri tre aktivitetssentre som forebygger at barn havner på gaten. 2000 barn er i dag knyttet til sentrene.
- 7 millioner kroner ble samlet inn til arbeidet i fjor.

og barnehager samt enkeltpersoner hører til kretsen av de faste støttespillerne.

Underskudd

–Det er økt aktivitet i Brasil. Det stiller krav til økte inntekter i Norge. Vi må satse og investere i år for å få høyere inntekter neste år. Derfor har vi budsjettet med et underskudd i år, sier Fjeldtvedt.

Kolibri åpner et kommunikasjonscenter i tilknytning til Kolibriredene i 2012. Tankene er å bygge bro til nærmiljøene ved å innrede et lydstudio, opprette

en lokalradio og en liten avisredaksjon.

–På denne måten får barna gode muligheter til å utvikle egne ferdigheter og sitt eget nærmiljø, sier Sigve Fjeldtvedt

To nye personer er ansatt i Bergen slik at Kolibri nå har tre ansatte og en rekke frivillige som gjør en verdifull innsats for organisasjonen.

Gregory Smith ser at arbeidet har positive ringvirkninger. Unge som tidlig kom med i prosjektet er nå aktive drivkrefter. De kan drive sentrene videre etter hans tid.

nøvere mellom straffefølgning og mindre inngripende mekanismer, som sannhetskommissjoner og amnestier.

I avhandlingen gjennomgås territorialstatens og det internasjonale samfunnet interesser og alternativer til straffefølgning. Gjennomgangen tilrettelegger for analysen av Afghanistan. I fokus er hvilke dilemma overgangsperioden har skapt i forhold til et rettsoppgjør. Med utgangspunkt i at rettsoppgjør ikke har funnet sted, vurderes om andre aktører kan intervensere, herunder den internasjonale straffedomstolen ICC og statene ved universaljurisdiksjon.

Samlet belyser avhandlingen fordele og betenkeligheter ved å fravike fra en straffefølgningsplikt og leder til fornyet forståelse av håndhevelsen av den internasjonale strafferetten.

Elizabeth Baumann (f. 1958) har juridisk embetseksamen fra Universitetet i Bergen 1984 og har vært ansatt ved det Juridiske fakultet ved UiB 2008–2011. Hun er dommer i Stavanger tingrett fra 2000, og har vært tilknyttet Styrkebrønnen og Norwegian Legal Assistance to Afghanistan (2007). Disputasen holdes kl. 10.15 i Auditorium 2, Jussbygget.

MINNEORD

Vår makalause Ellen Bang er borte; **Ellen Bang Birge** som etter hvert ble hennes navn, født i Bærum i april

1954. Sterk, positiv, målbevisst; standhaftig og skinnende tapte hun kampen mot en nådeløs overmakt. Gjennom noen måneder ble hennes kropp invadert og hennes liv tatt. 2. desember døde Ellen i sitt hjem i Vinyeard Haven; en rar dag her, med varm sol og blomstrende rosebusker. «With the sun shining on her face», skrev hennes mann.

Hun var en del av den unge bergenske kunstscene utover på 1980-tallet. Etter Vestlandske Kunstakademi feide hun inn en djerv og annerledes visuell språkform; skulptur på vei inn i det utvidede felt, der ideen bærer uttrykket. Kunst ble bygget av jern og skifer, tre og polyester. En ekspressiv fabulerende stil vokste frem. Ikke noe var umulig for Ellen, en naivt åpen og ustoppelig optimist. Ulv ble visualisert i en stor aggressiv flokk, plassert oppunder taket på



LILLIAN DAHLE
ELISABETH ENGEN
MARIE-ANN MÜRER
LIV MILDRID GJERNES

Studentsenteret; ideer ble til uten teknisk begrensning. Med en frodig og direkte form var hun en raus kilde til inspirasjon. Hvalen ble også portrettert. Reisen til «hvalenes fødestue» i Baja California i 1986 førte henne til Gary. Med PS1 stipend til New York fra UD i 1987/88 var fremtiden beseiget; det ble Gary og 25 år i USA. Talentet ville nok hatt bedre jordsmonn i Norge, i vårt inkluderende system der selv kunstnerne kan få plass ved matbordet. Da ville vi hatt flere verk etter henne. Et ruvende, tidløst minnesmerke står likevel igjen hos oss, bygget av den sorts tunge og bestandige materialer som rommer savn. Inni skinner mange gode minner. Gruppestillingen vi åpnet i Bergen i 1982 var vår felles start. Hele halve byen var igjen på beina; 23 år eldre men like nysgjerrige ved vår gjenforening i Visningsrommet/USF i 2005. Det ble den siste. Vår medfølelse går til Gary, til deres sønn Erik, til Ellens mor Anne Marie og til hennes søsken Ragnhild og Ole.

MINNEORD

Irene Jokiel sovnet stille inn på Sunniva søndag 6. november. Jammen fikk kreftsykdommen motbør hos Irene. 12 år og 115 cellegiftkurer gjorde at Irene ble innehaver av en rekord ingen ønsker å ha.

Vi ble kjent med Irene gjennom Foreningen for gynekologisk kreftframmede. Hun har gjennom hele sykdomsperioden vært en stor inspirasjon for kvinner som ble rammet av gynekreft. Og en utrolig ressursperson i frivillig arbeid. Irene var den som alltid stilte opp når noe skulle gjøres. Hun kunne starte dagen med cellegift, spise lunsj med en venninne eller svigerinne, gå på besøk til sin mor for så å avslutte med frivillig arbeid på Haukeland eller Kvinneklinikken. Og innimellom alt dette ble det gjerne tid til litt shopping også. For Irene hadde stil! Det beste er at hun var like nydelig på innsiden som hun var «utanpå». I juni var vi sammen med foreningen på Fløyen. Det var to damer som



gikk ned igjen, Irene var selvsagt en av de! Hvor hun tok energien fra, ble ofte diskutert...

Til tross for den alvorlige diagnosen Irene hadde, og etter hvert dårlige prognosen, var hun opptatt av oss rundt seg. Det ble ofte en liten oppmuntrende gave, en sms eller telefon for å høre hvordan vi hadde det. Selv om det var vanskelig å klage over egen situasjon i Irenes nærvær, ble vi hørt og tatt vare på. At hun klarte å samle inn over 100.000 kr til Davinci-robot på Haukeland sykehus, vitner om en dame som tenkte mye på andre mennesker. Familien var viktig. Vi ble stadig oppdatert gjennom bilder på mobilen til Irene. Historier om turnoppvisning og frokost i barnehagen ble delt. Vi takker Jostein for hans raushet overfor oss og for at vi fikk være så nær Irene helt til det siste.

Våre tanker går til Jostein, Renate, Jarle og resten av familien. Irene satte dype spor og berørte så mange mennesker. Hun vil IKKE bli glemt.

DAGFRID, BENTE ELIN OG INGELIV

DOKTORGRAD

Helene R. Langehaug disputerer i dag for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen.

Golfstrømmen og dens forlengelse – Den nordatlantiske strømmen – bidrar til et mildere klima over Nord-Europa enn over andre landområder på tilsvarende breddegrader. Regionale klimaendringer er derfor nært knyttet til endringer i Den nordatlantiske strømmen.

Langehaug har beskrevet mekanismer som styrer slike endringer over tidsperioder opp til flere tiår. Den nordatlantiske strømmen avgir varme til den kaldere atmosfæren i nord. Vannmassene som returnerer sydover er derfor kalde. Variasjonene over tid påvirkes av vindmønstre over Nord-Atlanteren. Når vestavindsbeltet er sterkt vil nedkjølingen



være mer effektiv enn normalt. Dette styrker Den nordatlantiske strømmen.

En annen hovedkilde til kalde vannmasser er havområdet mellom Grønland og Norge (De nordiske hav). Tilførselen av kalde vannmasser til Nord-Atlanteren er begrenset av den undersjøiske ryggen mellom Grønland og Skottland. Strømmen over ryggen styrkes når nordlige vind er sterkere enn normalt. Dette medfører at også den nordgående strømmen av varme vannmasser over ryggen styrkes. Dermed transporteres det mer varme til De nordiske hav.

Helene R. Langehaug (f. 1983) er fra Hemsedal og oppvokst hovedsakelig i Haugesund. Hun fullførte mastergraden i fysisk oseanografi ved Universitetet i Bergen våren 2008 og har siden høsten 2008 vært ansatt som stipendiat ved Nansensenteret for miljø og fjernmåling. Disputasen holdes kl. 10.15 i Auditoriet, Nansensenteret.

DOKTORGRAD

I dag disputerer **Elizabeth Baumann** for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen. Temaet for avhandlingen er statenes plikt til å straffefølge internasjonale forbrytelser i en omveltningssfase, fra væpnet konflikt til fred og forsoning. De grunnleggende spørsmål som drøftes er hvilken plikt statene har til å straffefølge, og i hvilken grad statene i en omveltningssfase kan ma-

